

N:o 60.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 1 maj 1897.

— — — — Andra Kammaren den 3 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af dels Kongl. Maj:ts proposition angående beredande af lånemedel till utveckling af statens telefonväsende, dels ock Kongl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning om anslag för anläggning af vissa telefonledningar.

(Statsutskottets utlåtande n:o 39.)

Till Konungen.

I proposition af den 9 sistlidne januari (n:o 5) har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att bemyndiga riksgäldskontoret att tillhandahålla telegrafstyrelsen, för fortsatt utveckling af statens telefonväsende, ett lånebelopp af en million kronor, att, i mån af behof och sedan detta för hvarje gång blifvit af Eders Kongl. Maj:t pröfvadt, af telegrafstyrelsen i riksgäldskontoret lyftas och jemte ränta, motsvarande den ränteutgift, som genom berörda belopps öfverlemnande till telegrafstyrelsen förorsakas riksgäldskontoret, inom tolf år från första lyftningsdagen återgäldas medelst afbetalningar, i den mån telegrafverkets medel dertill lemna tillgång, dock så att dylika afbetalningar böra en månad förut af telegrafstyrelsen för riksgäldskontoret tillkännagifvas.

Vidare har Eders Kongl. Maj:t i den till Riksdagen den 16 sistlidne januari aflåtna proposition angående statsverkets tillstånd och behof i punkten 10 under sjunde hufvudtiteln föreslagit Riksdagen att för anläggning af telefonledningar från Svinesund till Malmö, från Stockholm till Göteborg, från Stockholm till Malmö, från Hernösand till Piteå och från Haparanda till Pajala bevilja ett extra anslag af 1,091,000 kronor, att utgå under tre år, samt deraf för år 1898 anvisa 395,000 kronor.

I fråga om de lån, telegrafstyrelsen hittills erhållit för telefonväsendet, har Riksdagen inhemtat, att styrelsen under åren 1881—1890 i statskontoret lyftat

	kr. 1,430,000: —
och deraf under åren 1883—1896 återbetalt	» 675,000: —

Återstod kr. 755,000: —

samt att styrelsen under åren 1891—1896 från riksgälds-

kontoret erhållit	kr. 5,250,000: —
och deraf under åren 1893—1896 återbetalt	» 787,500: —

Återstod kr. 4,462,500: —

Behovvet af det nu äskade lånebeloppet, 1,000,000 kronor, för utveckling af statens telefonväsende har syntts Riksdagen vara styrkt genom den redogörelse, telegrafstyrelsen i skrifvelse till Eders Kongl. Maj:t den 4 december 1896 i ämnet lemnat. På grund häraf och då för återgåldande af sagda belopp samma vilkor, som beträffande förut för ändamålet beviljade lån äro föreskrifna, lämpligen böra i enlighet med Eders Kongl. Maj:ts förevarande proposition stadgas, har Riksdagen funnit skäl att till denna proposition lemna bifall.

Hvad angår de telefonförbindelser, för hvilkas åstadkommande Eders Kongl. Maj:t i statsverkspropositionen begärt anslag utan återbetalningsskyldighet, har Riksdagen funnit de i hithörande statsrådsprotokoll anförda förhållanden ådagalägga önskvärdheten af att samtliga dessa nya telefonledningar under de närmaste åren komma till utförande, och med afseende å beskaffenheten af de sålunda ifrågasatta ledningarna har Riksdagen ansett sig jemväl hafva skäl medgifva, att kostnaden för deras anläggning bestrides med anslagsmedel. Beträffande anslagets belopp samt dess fördelning å de tre nästkommande åren har Riksdagen icke haft något att erinra emot hvad Eders Kongl. Maj:t i sådant afseende föreslagit.

På grund af hvad sålunda anförts har Riksdagen, med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställningar, *dels* bemyndigat

riksgäldskontoret att tillhandahålla telegrafstyrelsen, för fortsatt utveckling af statens telefonväsende, ett lånebelopp af en million kronor, att, i mån af behof och sedan detta för hvarje gång blifvit af Eders Kongl. Maj:t pröfvadt, af telegrafstyrelsen i riksgäldskontoret lyftas och jemte ränta, motsvarande den ränteutgift, som genom berörda belopps öfverlemnande till telegrafstyrelsen förorsakas riksgäldskontoret, inom tolf år från första lyftningsdagen återgäldas medelst afbetalningar, i den mån telegrafverkets medel dertill lemna tillgång, dock så att dylika afbetalningar böra en månad förut af telegrafstyrelsen för riksgäldskontoret tillkännagifvas; *dels ock* för anläggning af telefonledningar från Svinesund till Malmö, från Stockholm till Göteborg, från Stockholm till Malmö, från Hernösand till Piteå och från Haparanda till Pajala beviljat ett extra anslag af 1,091,000 kronor, att utgå under tre år, samt deraf för år 1898 anvisat 395,000 kronor.

Stockholm den 3 maj 1897.

Med undersåtlig vördnad.